CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 265/2021

Construção  de  acesso  na  Rua  Antônio
Gaffuri com a Rua Barão do Rio Branco, no
Jardim Anápolis.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de acesso na Rua
Antônio Gaffuri com a Rua Barão do Rio Branco, no Jardim Anápolis.

Os moradores e comerciantes da região reclamam a referida obra vez
que o local citado não possui acesso devido ao canteiro central.

Por ser uma região relativamente movimentada, com muitas empresas
e indústrias, a falta de acesso gera muitos transtornos para os transeuntes, portanto
oferecemos a presente indicação de modo a sanar o problema.

SALA DAS SESSÕES, 16 de março de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br